
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 29/VV2020 

Termín:  úterý 14. ledna 2025 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil  Jeřábek Leoš 
 Kučera Zdeněk Murínová Adéla  Nekvapil Martin 
 Vymazal Oldřich Podlahová Iva 

 Kotačka Michal (OKRR) Mandák Jaroslav (BHL)  Svoboda Jiří (OORHiM) 

Omluven: Ševc Stanislav Holkovičová Martina 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Rezignace člena VV OSH 

4. Rezignace vedoucího OORHS 

5. Zhodnocení slavnostního vyhlášení výsledků BHL 

6. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

7. Inventarizace majetku a kontrola hospodaření OSH Břeclav za rok 2024 

8. Změna termínu soutěže v kalendáři soutěží 

9. Letní tábor OSH 

10. Časomíra OSH 

11. Rozpočet OSH na rok 2025 

12. Kalendáře akcí SH ČMS 2025 

13. Školení funkcionářů SDH 

14. Metodický pokyn č. 3/2020 k registraci nového/odhlášení stávajícího člena SH ČMS 
15. Krajské kolo HRY PLAMEN a dorostu 

16. Webové stránky OSH 

17. Ocenění SH ČMS 

18. BHL 

19. Diskuze 

20. Závěr 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 26/VV2020 ze dne 25. června 2024 

- Pořízení měrek na kontrolu nářadí pro požární sport – 26. prosince 2024 zaslána 

opětovně objednávka na dodavatele OSH Jablonec nad Nisou. Sada měrek dodána 27. 

ledna 2025 

č. 28/VV202 ze dne 29. října 2024 

- Pořízení nůžkového stanu 3 x 6 m včetně bočnic a potisku v celkové hodnotě  

26 117,- Kč byl pořízen z rozpočtu OORP a bude využíván OSH. Dodavatelem je firma 

Mikel s.r.o. (IČ: 26941741).  

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí plnění úkolu. 

3. Rezignace člena VV OSH 

- 2. prosince 2024 podal písemnou rezignaci k 31. prosinci 2024 na funkci člena VV 

OSH a člena OORP Radim Bednář. Ke stejnému dni ukončil i členství v SH ČMS. 

- VV navrhl jako doplnění člena VV Jaroslava Mandáka, který s navržením souhlasí. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí rezignaci Radima Bednáře na funkci člena VV OSH a člena 

OORP. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV zvolil pro doplnění VV člena Jaroslava Mandáka. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Rezignace vedoucího OORHS 

- 2. ledna 2025 podala písemnou rezignaci na funkci vedoucího OORHS Lucie 

Leblochová. 

- Oldřich Vymazal navrhl na pozici vedoucí OORHS Lucii Stiburkovou a dále navrhl 

doplnit tuto radu o další nové členy z řad rady represe. 

- Lucie Stiburková byla v rámci konání VV oslovena a vyjádřila souhlas s pozicí vedoucí 

OORHS. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- VV navrhl minimální počet členů rady a to: 7 

- Nově zvolená vedoucí OORHS si členy rady doplní v co nejkratším termínu, 

nejpozději do konání dalšího jednání VV OSH. 

- Členové VV se shodli, že by v radě mělo mít zastoupení v min. počtu 2 členů OORM, 

OORR, BHL. 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí rezignaci Lucie Leblochové na funkci vedoucího OORHS. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje Lucii Stiburkovou na pozici vedoucí OORHS 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

5. Zhodnocení slavnostního vyhlášení výsledků BHL 

- Slavnostní vyhlášení proběhlo v sobotu 16. listopadu v Kulturním sále v Dubňanech 

- Jaromír Mikuška tuto akci pochválil a označil za velmi zdařilou. 

- Jaroslav Mandák akci také pochválil. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí zhodnocení slavnostního vyhlášení výsledků BHL za rok 

2024 

6. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

- Termín konání Shromáždění představitelů SDH okresu Břeclav proběhlo 
 v sobotu 24. listopadu 2024 v Dolních Dunajovicích. 

- Na shromáždění bylo přítomno 34 zástupců sborů včetně starosty OSH, tj. 71,7 % 
účast 

- Zápis se shromáždění včetně usnesení, prezenčních listin a dokumentů k jednotlivým 
bodům jednání jsou uloženy v kanceláři OSH. 

- Drobné problémy s propojením notebooku a s místním dataprojektorem. 

- Jaromír Mikuška celkově zhodnotil SP jako zdařilé. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí zhodnocení shromáždění představitelů SDH. 

7. Inventarizace majetku a kontrola hospodaření OSH Břeclav za rok 2024 

- Michal Kotačka informoval o plánované inventarizaci majetku, která by se měla 
uskutečnit 22. ledna 2025 v kanceláři OSH za přítomnosti celé inventarizační komise. 

- Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2024 bude 
přednesena na dalším jednání VV a předložena ke schválení na shromáždění 
představitelů sborů. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí přípravu inventarizace majetku OSH. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

8. Změna termínu soutěže v kalendáři soutěží 

- Dne 5. ledna 2025 zaslal SDH Poštorná žádost o změnu termínu soutěže MH 

v požárním útoku a štafetě CTIF z původně schváleného termínu 7. června na sobotu 

14. června 2025. 

- V původně schváleném termínu bude OSH Břeclav pořádat společně s KSH JmK 

Krajské kolo HRY PLAMEN a dorostu a členové SDH Poštorná projevili zájem se na 

této organizaci spolupodílet. 

- Nově navržený termín koliduje s Okresním kolem požárního sportu ve Tvrdonicích. 

- Martin Nekvapil upozornil na kolizi s okresním kolem, které by mělo mít 

jednoznačnou prioritu. 

USNESENÍ č.10: 

- VV schvaluje změnu termínu soutěže mladých hasičů pořádanou SDH Poštorná 

na sobotu 14. června 2025 

Hlasování: PRO:  6 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 

9. Letní tábor OSH 

- Termín: 29. června až 11. července 2025 ve Vranově nad Dyjí, zátoka Onšov 

- Cena: 5 500,00 Kč člen SH ČMS, 6 000,00 nečlen SH ČMS 

- Iva Podlahová předložila ke schválení plakát, přihlášku a smlouvu 

- Téma tábora: Z pohádky do pohádky 

- Kapacita 50 dětí + realizační tým  

- Smlouva obsahuje špatné údaje o objednavateli. Tyto údaje budou upraveny a 

následně bude smlouva odeslána. Údaje upraví Jaromír Mikuška. 

- Finální částka bude záviset na celkovém počtu zúčastněných. 

- Iva Podlahová rozešle na sbory pozvánku v průběhu měsíce ledna. 

- Hlavním vedoucí byla navržena Iva Podlahová. 

- Jaromír Mikuška zdůraznil, aby přednost měli mladí hasiči (členové SH ČMS) a 

následně doplnit dalšími zájemci. Celkově vyslovil obavu s konáním celé akce. 

- VV bude průběžně informován o přípravách, průběhu akce a následně  

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje konání letního tábora v termínu 29. června až 11. července 2025 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 12: 

- VV schvaluje plakát, přihlášku a smlouvu se správnými fakturačními údaji na 

letní tábor OSH. 

Hlasování: PRO:  8 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 13: 

- VV schvaluje Ivu Podlahovou hlavní vedoucí letního tábora OSH. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

10. Časomíra OSH 

- Oldřich Vymazal informoval o pořízení obalu na časomíru. Cena polstrované tašky 

odhadem 2 500,00 Kč, pláštěnka cca 800,00 Kč. 

- Jaromír Mikuška navrhl pořídit obaly i na zbylé časomíry na OSH. 

- Jaroslav Mandák navrhl financovat obaly na časomíru z financí BHL. Dále se vyjádřil 

k terčům, které se nechají předělat na stávající čidla (pan Vala z Lysic). Opravu bude 

financovat pan Vlček. 

USNESENÍ č. 14 : 

- VV pověřuje Oldřicha Vymazala pořízením ochranných obalů na displeje a 

příslušenství na 2 ks časomíry OSH. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Rozpočet OSH na rok 2025 

- Martina Holkovičová do 31. ledna 2025 zpracuje plnění rozpočtu za rok 2024. 

- Vedoucí jednotlivých odborných rad doplní své finanční požadavky na rok 2025 

nejpozději do 15. února 2025 

USNESENÍ č. 15 :  

- VV bere na vědomí přípravu rozpočtu na rok 2025. 

12. Kalendáře akcí SH ČMS 2025 

- SH ČMS rozeslalo na jednotlivá OSH odkazy na vyplnění on-line kalendářů 

„SPORTOVNÍ AKCE“ a „VOLNÝ ČAS A VÝCVIK“. 

- VV navrhuje Lucii Stiburkovou k vyplnění tohoto kalendáře. 

USNESENÍ č. 16: 

- VV pověřuje Lucii Stiburkovou vyplněním on-line kalendářů SH ČMS 

„SPORTOVNÍ AKCE“ a „VOLNÝ ČAS A VÝCVIK“. Termín do 31. ledna 2025 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

13. Školení funkcionářů SDH 

- Školení funkcionářů bude v neděli 30. března 2025 ve Velkých Pavlovicích. 

- Témata školení funkcionářů: 

 Práce v centrální evidenci 
 Stejnokrojový předpis 
 Statut čestných vyznamenání a titulů SH ČMS 
 Rukověť funkcionáře 

- Pozvánku rozešle Jaromír Mikuška 

USNESENÍ č.17 : 

- VV bere na vědomí přípravu školení funkcionářů a pověřuje Ivu Podlahovou a 

Jaromíra Mikušku přípravou jednotlivých bodů školení. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

14. Metodický pokyn č. 3/2020 k registraci nového/odhlášení stávajícího člena SH ČMS 

- Jaromír Mikuška předložil upravené znění metodického pokynu. 

USNESENÍ č. 18: 

- VV schvaluje Metodický pokyn č. 3/2020 k registraci nového/odhlášení 

stávajícího člena SH ČMS 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

15. Krajské kolo HRY PLAMEN a dorostu 

- VV KSH JmK na svém jednání ve čtvrtek 21. listopadu 2024 rozhodl o 

spolupořadatelství Krajského kola HRY PLAMEN a dorostu v roce 2025 s OSH 

Břeclav 

- Termín: 7. a 8. června 2025 

- Vedoucí OORM Iva Podlahová oslovila provozovatele sportovišť: 

 Hustopeče – termín obsazen 

 Břeclav – termín obsazen 

 ZŠ Poštorná – nové hřiště, zatím nezkolaudované, ovál pouze 300 m 

 Obec Zaječí – ovál nesplňuje požadované rozměry 

- Jaromír Mikuška o současném stavu hledání vhodného sportoviště bude informovat 

VV KSH JmK ve čtvrtek 30. ledna 2025 

USNESENÍ č. 19: 

- VV bere na vědomí informace ohledně krajského kola HRY PLAMEN a dorostu. 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

16. Webové stránky OSH 

- Oldřich Vymazal informoval o průběhu příprav nových webových stránek OSH 

Břeclav. Momentálně probíhá oslovování firem ohledně nacenění realizace 

webových stránek. Představil koncept webových stránek a možnosti grafického 

ztvárnění.  

USNESENÍ č. 20: 

- VV bere na vědomí průběh příprav nových webových stránek OSH. 

17. Ocenění SH ČMS 

- Členové VV OSH do příštího jednání VV navrhnout kandidáty na ocenění předávané 

na jarním shromáždění, které se uskuteční v neděli 23. března 2025 v Perné. 

 Záslužná medaile OSH Břeclav 

 Medaile hejtmana JmK 

 Poděkování za vzornou sportovní reprezentaci okresu 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 21 : 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

18. BHL 

- Jaroslav Mandák objasnil členům VV princip financování BHL v předešlých letech. 

- Časomíra DUAL 260 včetně příslušenství pořízená v roce 2024 je ve správě BHL. 

- Na dalším jednání VV předloží zástupci BHL pravidla soutěží BHL na rok 2025, 

systém výběru účastnických poplatků a vzor smlouvy o sponzorství BHL. 

USNESENÍ č. 22: 

- VV bere na vědomí princip financování BHL a pověřuje radu BHL vypracováním 

vzoru smlouvy o sponzorství BHL. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

19. Diskuze 

- V pátek 20. prosince byly na SH ČMS odeslány závěrečné dokumenty k ukončení 

činnosti pobočného spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice, IČ 

65804317, se sídlem Tyršova 904, 691 23 Pohořelice, zapsaného ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 31676. 

- Faktury za odvod členských příspěvků SDH na OSH byly odeslány 5. ledna 2025 na e-

mailové adresy sborů. 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Termíny VH okrsků: 

 Okrsek č. 1: pátek 31. ledna od 18 hodin v Moravské Nové Vsi (sokolovna) 

 Okrsek č. 2: čtvrtek 20. února 2025 od 18 hodin v hasičské zbrojnici Velké 

Pavlovice - zodpovědný Oldřich Vymazal 

 Okrsek č. 3: pátek 21. února 2025 od 18 hodin v hasičské zbrojnici Drnholec 

 Okrsek č. 4: středa 5. února 2025 od 18 hodin v hasičské zbrojnici v Křepicích  

- Zápisy z jednání a seznam členů jednotlivých rad do stanového termínu (31. prosince 

2024) dodala OORM, OORP, OORHiM, OORR, AZH, BHL. Chybí OORHS 

- OORM, OORR a OORHS připraví Organizační zabezpečení okresních soutěží, rozešle 

členům VV k připomínkování nejpozději do 8. dubna 2025 

- Pro potřeby členů VV OSH byl vytvořen Google kalendář (termíny VH SDH, kalendář 

soutěží, výročí, zapůjčení okresního vozidla atd.) 

- Kniha jízd – doplňování všech jízd včetně doplnění údajů o případném tankování 

PHM 

- Dodržování a plnění plánu práce na rok 2025 

- Vlastimil Čermák informoval o 4 jubilantech AZH, které by rád pozval na SP v březnu. 

20. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 25. února 2025 

- Jednání bylo ukončeno ve 21,30 hodin. 


